
Obhajoba disertační práce Mgr. Jána Stariata na téma „Analytické hodnotenie liečiv a 

potenciálnych liečiv zo skupiny látok chelatujúcich železo“. 

 

Posudek  školitele  

 

 
Tématika disertační práce Mgr. Jána Starita  vychází z vědecko-výzkumné problematiky 

řešené na Katedře farmaceutické chemie a kontroly léčiv FaF UK a směřuje do velmi 

perspektivní oblasti oboru – konkrétně  problematiky   bioanalytického hodnocení  léčiv.  

 

Těžištěm disertační práce Mgr. Starita  jsou analytické studie léčiv a potenciálních léčiv ze 

skupiny chelátorů železa. Tuto problematiku řešil pod vedením školitelky specialistky -  

PharmDr. Petry Kovaříkové, PhD. Mgr. Stariat je autorem a spoluautorem celkem 7mi 

kvalitních publikací v impaktovaných vědeckých časopisech – z toho je 4x prvním autorem. 

 

Aktivně se účastnil celkem 17 ti tuzemských i zahraničních vědeckých konferencí.  V létech 

2010 – 2011 byl hlavním řešitelem GAUK projektu s názvem „Bioanalytická studie osudu 

nových thiosemikarbazonových antineoplastik v organismu“. 

 

V létech 2009 – 2011 byl spoluřešitelem GAUK projektu s názvem „Kardiotoxicita 

antracyklinových cytostatik“. V roce 2011 absolvoval  5ti měsíční studijní pobyt na 

University of  Helsinki, Faculty of  Pharamcy, Centre for Drug Research. 

 

 

Závěrem mohu konstatovat, že Mgr. Ján Stariat prokázal během doktorského studia hluboký 

zájem o studovaný obor a při experimentální práci byl mimořádně iniciativní.  

Získané teoretické znalosti dokázal zúročit při zpracování disertační práce, kterou plně 

doporučuji k obhajobě a rovněž jako podklad pro udělení vědecké hodnosti PhD. 

 

 

 
 

Prof.RNDr.Jiří Klimeš,CSc.    Hradec Králové 17.5.2012 

vedoucí katedry FCHKL 

 

 

 

       


